PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO - CPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PPGAA

PRORROGAÇÃO N.º 01/2024 DO EDITAL N.º 27/2024-PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público para o conhecimento dos interessados que, o período das inscrições para a

seleção de candidatos ao PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E

AMBIENTE  - Curso de Mestrado Acadêmico, foi prorrogado até o dia 22 de fevereiro de 2024

(conforme calendário de seleção abaixo).

1 DO CALENDÁRIO DA SELEÇÃO

EVENTOS
1
 DATAS

Inscrição 23/1/2024 a 22/2/2024

Divulgação das Inscrições Homologadas 23/2/2024

Interposição de Recurso 24/2/2024 a 26/2/2024

Divulgação do Resultado do Recurso 27/2/2024

Exame de Proficiência em Inglês 28/2/2024

Resultado do Exame de Proficiência 29/2/2024

Interposição de Recurso 1º/3/2024 a 4/2/2024

Divulgação do Resultado do Recurso 5/3/2024

Entrevistas 7/3/2024 a 8/3/2024

Divulgação do Resultado Preliminar  11/3/2024

Interposição de Recurso 12/3/2024 a 13/3/2024

Divulgação do Resultado Final 14/3/2024

Período de Matrícula 25/3/2024 a 26/3/2024

1
Todas as   informações   referentes   ao   Processo   Seletivo   serão  disponibilizadas   na   página

<www.ppgaa.uema.br>.

                                                                                 São Luís, 15 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.ppgaa.uema.br/